
令和４年 ４月１３日

保護者 様

延 岡 市 立 北 方 学 園

校長 池 野 宗 宏

令和４年度 ４月参観日・ＰＴＡ総会について（変更のお知らせ）

陽春の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。いよいよ

新学期がスタートしました。北方学園では、令和４年度学校経営計画を策定し、学校と家庭、地域が連

携して児童･生徒の生きる力を育む教育活動を推進して参りたいと存じます。

さて、４月６日付けで｢4月の参観日及びＰＴＡ総会｣のご案内いたしておりましたが、先日お知らせ

しました通り本校複数職員のコロナウィルス感染の発生に伴い一部の教育活動を制限・変更して実施し

ている現況です。

つきましては、今回の参観日及びＰＴＡ総会につきまして、下記のとおり計画を変更させていただきます。

何かとご多用のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席くださいますようお願いいたします。

なお、この内容については、事前にＰＴＡ会長にご相談の上、了承いただいておりますことを申し添

えておきます。

記

１ 期 日 令和４年 ４月 ２３日 土曜日

２ 主な変更点

（１）参観授業 → 密を避けるために中止とする。

（２）学級懇談 → 予定どおり実施する。

（３）ＰＴＡ総会 → 中止し、書面決議とする。

３ 日 程

※あすなろ、のびっ子の学級懇談の詳細は、学級通信でお知らせします。

４ 学級懇談の内容（予定）

○ 自己紹介・学級経営方針説明 ◯年間の見通し

○ 体育祭、個人面談、学級役員確認等について

５ その他

○ 駐車場は、旧北方小学校（できるだけ運動場はご遠慮ください）をご利用ください。

○ スリッパは各自でご準備ください。また、入出は児童生徒用下足室からお願いいたします。

○ 来校の際は、必ずマスク着用、手指消毒をしてください。また、懇談会では密にならないよう

に、近くの方と距離をとって席につくようにしてください。よろしくお願いいたします。

○ 今回は、参観授業はなく学級懇談会のみとなっておりますので、お子様の教室への移動はご遠

慮いただき、直接懇談会会場へお越しください。

○ 新型コロナウイルス感染症拡大の影響により、予定が変更になる場合がありますので、ご了承

ください。

特別校時(全学年４５分授業) 小１～３年 小４～6年 中１～3年

２校時

（9:15～10:00）

【学級懇談会】

小４：中図書室

小５：小図書室

小６：第1理科室

3校時

（10:10～10:55）

【学級懇談会】

小１：中図書室

小２：小図書室

小３：第1理科室

【学級懇談会】

中１：美技術室

中２：家庭科室

中３：多目的室

Ｃ組：中職員室

ＰＴＡ総会 ＰＴＡ総会は中止。書面による決議を行う


